Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      04.02.2016г.          37

от_____________№____
О внесении изменений в постановление

Администрации  Палкинского района от

14.12.2015 № 627 «Об оценке регулирую-

щего воздействия проектов нормативных

правовых актов и экспертизе муниципальных

нормативных правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Псковской области от 29.12.2014 № 1477-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Псковской области», в целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования «Палкинский район», Администрация Палкинского района постановляет:

1. Внести изменения в пункт 3 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением Администрации Палкинского района от 14.12.2015 № 627, изложив его в новой редакции:

«3. Оценка регулирующего воздействия проектов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета. При этом оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении:

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Палкинского района Уварова В.И.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Льновод» и на официальном сайте Администрации района.

Глава администрации

района                                                                                                 Г.П.Кузьма